



CRNA GORA
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO HERCEG NOVI
Kt. br. 140/2024
Herceg Novi, 20. avgust 2024. godine.

OSNOVNOM SUDU

HERCEG NOVI

Na osnovu čl. 44. st. 2. tač. 5., čl. 290. st. 2. i čl. 292. Zakonika o krivičnom postupku, podižem:

O P T U Ž N I C U

PROTIV:

1. S. D. jmbg XXXXX od oca XXXX i majke XXX rođene XXX rođen XXX .godine u XXXX, sa prebivalištem u XXX – Opština XXX , po zanimanju fizički radnik sa završenom osnovnom školom, nezaposlen, oženjen, otac jednog maloljetnog djeteta, od nepokretnosti posjeduje stan u XXX osuđivan, protiv njega se vodi drugi krivični postupak pred Osnovnim državnim tužilaštvom u Herceg Novom u predmetu XXX zbog produženog krivičnog djela teška krađa iz čl. 240. st. 1. tač. 1. u vezi sa čl. 49. st. 1. i čl. 23. st. 2. Krivičnog zakonika Crne Gore, državljanin Crne Gore.

2. R.V. jmbg XXXX od oca XXX i majke XXX rođene XXX rođen XXXX.godine u XXX, sa prebivalištem u XXX, XXXX i boravištem u XXX, ul. XXX (kod stanodavca XXX XXX)-Opština XXXX po zanimanju mehaničar, sa završenom sss, zaposlen u “XXX XXXX” XXX sa mjesečnom platom od 600,00 – 700,00 eura, razveden, otac jednog maloljetnog djeteta, ne posjeduje nepokretnosti na svoje ime, osuđivan zbog krivičnog djela razbojništvo iz 2014.godine na kaznu zatvora u trajanju od 1 godinu i 4 mjeseca, zbog krivičnog djela krađa na kaznu zatvora u trajanju od 1 godine i nasilničko ponašanje na kaznu zatvora u trajanju od 2 mjeseca, a sve ovo presudama Osnovnog suda u XXXX protiv njega se vodi drugi krivični postupak pred Osnovnim državnim tužilaštvom u Herceg Novom u predmetu XXX zbog produženog krivičnog djela teška krađa iz čl. 240. st. 1. tač. 1. u vezi sa čl. 49. st. 1. i čl. 23. st. 2.

Krivičnog zakonika Crne Gore, državljanin Crne Gore, trenutno se nalazi u pritvoru UIKS Podgorica po rješenju Osnovnog suda u Herceg Novom Kri. br. XXX od 09.07.2024. godine i rješenju Osnovnog suda u Kotoru Kv. br. XXX od 06.08.2024. godine.

Što su:

Dana 26.05.2024. godine oko 16,00 časova i 27.05.2024. godine oko 08,00 časova u ul. XXX br. XX u Herceg Novom, svjesni svojih djela i njihove zabranjenosti, a čije su izvršenje htjeli, po prethodnom dogovoru, zajedno obili ukupno 32 zatvorene sobe hotela „XXX“, vl. oštećenog „XXX“ AD Herceg Novi i oduzeli tuđe pokretne stvari u namjeri da njihovim prisvajanjem sebi pribave protivpravnu imovinsku korist čija vrijednost prelazi iznos od 150,00 eura, na način što su na lice mjesta došli pmv. marke „XX“ tip „XXX“ reg. ozn. XXX kojim je upravljao okrivljeni R. V, nakon čega su kroz otvorena balkonska vrata na hotelu u prizemlju i ušli u jednu od soba i upotrebom podesnih sredstava – pajsera, čekića i francuskog ključa, razvalili vrata na ostalim sobama, a nakon toga čekićem lomili lavaboe, a francuskim ključem skidali česme sa lavaboa i tuš baterije, kao i sifone od lavaboa, nakon čega su iste stavili u kese i odnijeli na otpad sekundarnih sirovina u Igalo, vl. M. R gdje su ih prodali kao 13 kg sekundarnih sirovina za iznos od 48,00 eura, koji novac su međusobno podijelili, da bi narednog dana ponovo došli u hotel „XXX“ i na isti način upotrebom pajsera razvalili vrata na sobama, a nakon toga čekićem lomili lavaboe, a francuskim ključem skidali česme sa lavaboa i tuš kabina, kao i sifone o lavaboa, koje su stavili u džak i plastične kese i iznijeli ih hotela na ulicu, gdje su ih zatekli radnici hotela „XXX“ K. M. i M. D., nakon čega su isti ostavili džak sa oduzetim stvarima i udaljili se sa lica mjesta, na koji način su oduzeli ukupno 31 komad sifona za lavabo, 31 komad česama za lavabo i 32 komada tuš baterija proizvođača „Armal“, ukupne vrijednosti 568,00 eura.

- čime su kao saizvršioци izvršili produženo krivično djelo teška krađa iz čl. 240. st. 1. tač. 1. u vezi sa čl. 49. st. 1. i čl. 23. st. 2. Krivičnog zakonika Crne Gore.

P R E D L A Ž E M

Da se pred tim sudom, kao stvarno i mjesno nadležnim zakaže i održi glavni pretres na koji pozvati:

1. ODT Herceg Novi.
2. Okrivljene S.D. i R. V.
3. Predstavnik oštećenog AD „XXX“ R.G. iz Herceg Novog, ul. „XXX“ br. XXX
4. Svjedoke: D. M. iz Herceg Novog, ul. XXXX . i M. K. iz Herceg Novog, ul. XXXX
5. Vještaka ekonomske struke D. R..

Da se na glavnom pretresu u dokaznom postupku izvrši uvid i pročita:

- Zapisnik o uviđaju Uprave policije OB Herceg Novi br. XXXX od 27.05.2024. godine.
- Zapisnik AD „XXXX“ br. XXX od 27.05.2024. godine.

- Izvještaj o uzorkovanju tragova sa lica mjesta Uprave policije OB Herceg Novi XXX. XXX od XXXX .godine.
 - Fotodokumentacija Uprave policije OB Herceg Novi, br. XXX od XXXX godine (na CD-u) i br. XXX od XXXX. godine.
 - Potvrda o privremeno oduzetim predmetima Uprave policije OB Herceg Novi br. XXX X od XXXX. godine.
 - Potvrda o vraćanju privremeno oduzetih predmeta Uprave policije OB Herceg Novi br. XXX od XXX godine.
 - Otkupni list sa otpada sekundarnih sirovina u XXX vl. R M. br. XXX od XXX godine .
 - Nalaz i mišljenje vještaka ekonomske struke D. R, od 17.08.2024. godine.
- Da se pribavi i na dan pretresa pročitaju podaci iz kaznene evidencije za okrivljene S. D. i R.V.

O b r a z l o ž e n j e

Činjenično stanje opisano u dispozitivu optužnice, proizilazi iz dokaza prikupljenih u postupku istrage.

Okrivljeni S.D. je saslušan u postupku istrage i svojoj izjavi je naveo da je dana 26.05.2024.godine oko 16,00-17,00 časova sa drugom R. V. došao do naselja XXX. Došli su vozilom marke “XXX” sive miš boje, koje je vlasništvo R. i isti je upravljao ovim vozilom. Parkirali su vozilo na XXX a onda su išli pješke na šetalište. Kada su prolazili pored hotela “XXX” vidjeli su da su otvorena balkonska vrata na prvom spratu i da je na istima polomljeno staklo. Odlučili su da uđu i da vide šta ima unutra jer se bave skupljanjem starog željeza i prodajom istog. Ušli su kroz otvorena balkonska vrata u jednu sobu i vidjeli da su zidovi u katastrofalnom stanju ali da se u sobi nalazi česma u tuš kabini i na umivaoniku. Ove česme su bile skinute i odlučili su da ih uzmu, a onda su iz te sobe ušli u hodnik jer su vrata bila otvorena. Nakon toga su ulazili u više soba koje su bile otvorene i iz istih su uzimali česme, neke su bile već skinute a neke su oni skidali. Zatim su uz pomoć pajsera otvarali sobe koje su bile zaključane i na taj način su otvorili nekoliko soba, a zatim su i iz njih skidali česme iz tuš kabine i umivaonika. Česme koje su toga dana skinuli su stavili u dvije kese koje su našli unutar hotela, a zatim su ih odnijeli do auta i otišli na otpad u XXX kod R. M. gdje su ih prodali za 48,00 eura kao staro željezo, bile su teške 13 kg. Narednog dana 27.05.2024.godine u jutarnjim satima su ponovo došli do hotela “XXX” vozilom “XXX” i parkirali su se nekih 100 – 200 m od hotela. Na isti način su ušli u hotel kroz otvorena balkonska vrata na prvom spratu i tom prilikom su uz pomoć pajsera otvorili nekih 10 soba koje su bile zaključane. Ponovo su skinuli sve česme koje su se nalazile u sobama. Stavili su ih u džak koji su ponijeli sa sobom i iznijeli ih napolje. Tu su došla dva čovjeka. Pitali su ih “šta radite tu momci” a on im je rekao da skupljaju stari otpad. Pitali su jesu li ulazili unutra i rekao im je da jesu i da su mislili da to nikome ne treba. Pogledali su šta se nalazi u vreći i vidjeli da su tu česme a onda su uzeli broj tablica od auta i rekli da će zvati policiju. Njima su rekli da mogu da idu i oni su otišli, a česme su ostavili na licu mjesta. Naveo je da je nezaposlen a živi kao podstanar i plaća stan, supruga mu nigdje ne radi, a prije 3 mjeseca je dobio dijete, pa mu je bio potreban novac. Iz tih razloga se odlučio da ovo učini. Prilikom izvršenja krivičnog djela koristili su pajser, čekić i francuski ključ. Taj alat je R. V. imao u svoje auto i donijeli su ga iz njegovog auta. Prvi dan su skinuli 10-11 komada česama a drugi oko 25-30 česama. Prilikom skidanja česama voda je bila isključena. Novac koji su dobili od prodaje česama u iznosu od 48,00 eura su podjelili po pola,

tako da je dobio 24,00 eura a R. takođe 24,00 eura. Dali su po 4,00 eura za gorivo tako da im je ostalo po 20,00 eura.

Okrivljeni RV. je saslušan u postupku istrage i svojoj izjavi je naveo dana 26.05.2024.godine u poslijepodnevnim časovima sa svojim drugom S. D. vozilom marke XX“XXX” sive boje, reg. oznaka XXX došao u naselje XXX. Parkirali su se blizu hotela “XXX” i otišli da prošetaju šetalištem. Kada su vidjeli da su otvorena balkonska vrata na prizemlju hotela ušao je u hotel D. S., a potom i on. Vidjeli su da se u sobama nalaze mesingane česme. Nakon toga se vratio do svog auta i uzeo alat – pajser, čekić i francuski ključ. Došao je ponovo u hotel gdje je ponovo ušao kroz otvorena balkonska vrata na prizemlje i zajedno sa S. D. skidao ove česme. To su radili tako što su ulazili iz sobe u sobu, neke sobe su bile otvorene a neke nijesu. Sobe koje nijesu bile otvorene su obijali uz pomoć pajsera. Skinuli su određeni broj česama sa lavaboa i iz tuš kabina ali ne zna koliko su tačno skinuli. Nakon toga su ove česme stavili u kese koje su našli u hotelu i odnijeli ih do auta, a odatle su otišli na otpad sekundarnih sirovina u XXX koji drži M. R. Na otpadu je bio sin M. R, tražio je od njega lična dokumenta i on mu je dao vozačku dozvolu. Upisao je njegove podatke i izmjerio česme koje su donijeli. Bilo je oko 12-13 kg i za iste im je isplatio oko 50,00 eura. Ovaj novac su podijelili po pola i otišli svako svojoj kući. Narednog dana 27.05.2024.godine u jutarnjim satima su ponovo došli do hotela “XXX” njegovim vozilom XX“XXX”, a sa sobom su odnijeli alat - pajser, čekić i francuski ključ. Ušli su u hotel kroz otvorena balkonska vrata na prizemlju kao i prvi dan. Ponovo su skidali česme iz soba, a sobe koje nijesu bile otvorene su obijali uz pomoć pajsera. Skinuli su određeni broj česama koje su stavili u vreću i iznijeli je iz hotela. Džak su stavili ispod balkona od hotela a taman kada su izašli naišla su dva čovjeka. Jedan od njih ga je pitao “šta radiš tu” a on mu je rekao da treba da se okrene vozilom. Potom je vidio D. kako ima rukavice na rukama i pitao ga je nešto u smislu “šta lomiš”, a D. mu je odgovorio da ne lomi već da skuplja stare sekundarne sirovine. Taj čovjek je rekao da će pozvati policiju, a oni su otišli.

Odbrana okrivljenih da se bave sakupljanjem sekundarnih sirovina i da su mislili da je hotel napušten se ne može prihvatiti jer je ista sračunata na izbjegavanje krivice.

Iz izjave svjedoka D. M. i K. M.u bitnom proizilazi da su u jutarnjim satima zatekli dva nepnepoznata momka kako iz hotele iznose bijelu vreću od jute u kojoj je bilo više česama, kao i neke plastične kese. Pitali su ih šta rade tu, a oni su im odgovorili da skupljaju staro željezo. Ubjeđivali su ih da ne zovu policiju, a prije dolaska policije isti su pobjegli vozilom Golf sive boje.

Iz zapisnika o uviđaju Uprave policije OB Herceg Novi br. XXX od XXX. godine u bitnom proizilazi da izlaskom na lice mjesta na ulici koja se pruža uz objekat – blok C hotela zatečena jutana vreća bijele boje sa crveno zelenom prugom duž vreće u kojoj se nalazilo više komada slavina i tuš baterija marke „Armal“ kao i metalnih sifona za omivaonike. Takođe, u istoj vreći zatečeni su i čekić sa metalnom ručkom koja je obmotana crnom izolir trakom, pajser plave boje i francuski ključ. Na asfaltnoj podlozi pored vreće je zatečena i narandžasta pvc kesa u kojoj se nalazila identična pvc kesa crvene boje , a u kojim aje zatečeno više komada slavina i tuš baterija marke „Armal“. Na balkonu sobe koja je numerisana br. 338 nedostaje stakleni dio ograde, a balkon je pozicioniran uz dio ulice kojim se pristupa do ulaza na personal na visini od 1,20 m od ulice. Drvena vrata, kao i drvene škure od vrata na balkonu su zatečeni u zatvorenom položaju, dok su prozor i drvene škure od prozora koji su pozicionirani uz vrata od balkona zetečeni u otvorenom položaju, pri čemu udaljenost od balkona do donje ivice prozora iznosi 0,80 m.Drvena vrata sobe br. 338 zatečena su u otvorenom položaju sa vidljivim oštećenjima duž ivice vrata i štoka vrata na strani gdje se nalazi brava na vratima, akoja su nastala djelovanjem podesnog

sredstva dok je uložak brave u položaju zaključano. Daljim pregledom konstatovana su vidljiva oštećenja na ulaznim drvenim vratima soba i dovratnicima na strani gdje se nalaze brave na vratima a koje su numerisane brojevima 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349 i 350, kao i na sobama 316,317, 318, 320, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 329 i 330, 434, 435, 436, 438, 442 i 444 i ista su nastala djelovanjem podesnog sredstva, a jezički brave su zatečeni u položaju zaključano. Pregledom kupatila u navedenim sobama konstatovana su oštećenja u vidu polomljenih lavaboa, te nedostaju slavine i sifoni od lavaboa, kao i tuš baterije na kadi, osim u sobi 345 i 325 gdje je utvrđeno da nedostaje samo tuš baterija na kadi, te da nema oštećenja na lavabou u kupatilu, a zatečeni su slavina i sifon na lavabou.

Iz otkupnog lista sa otpada sekundarnih sirovina u XXX vl. R. M. a S-L br. XXX od 26.05.2024. godine proizilazi da je 26.5.2024. godine od R.V. otkupljeno 13kg mesinganih česama i sifona po cijeni od 3,70 eura po kilogramu i da je istom isplaćeno ukupno 48,00 eura.

Iz nalaza i mišljenja vještaka ekonomske struke D. R. a od 17.08.2024. godine proizilazi da vrijednost oduzetih stvari – sifona, česama i tuš baterija vl. oštećene „XXX“ AD Herceg Novi 568,00 eura.

Ovom optužnicom okrivljenima je stavljeno na teret jedno produženo krivično djelo produženo krivično djelo teška krađa iz čl. 240. st. 1. tač. 1. u vezi sa čl. 49. st. 1. i čl. 23. st. 2. Krivičnog zakonika Crne Gore budući da je okrivljeni u vremenskoj povezanosti od dva dana izvršili dva krivična djela teške krađe, koja predstavljaju cjelinu zbog postojanja sledećih okolnosti – istovjetnosti oštećenog, istovrsnosti predmeta djela, jedinstva mjesta i prostora izvršenja djela, te jedinstvenog umišljaja učinioca, obzirom da su okrivljeni postupali sa namjerom da sebi pribave protivpravnu imovinsku korist koja prelazi iznos od 150,00€.

Sa svega naprijed iznijetog, proizilazi da su se u radnjama okrivljenih stekla sva bitna obilježja bića krivičnog djela koje im se stavlja na teret, radi čega je podnošenje ove optužnice opravdano i na zakonu zasnovano.

RUKOVODILAC ODT
Risto Stijović